

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

19100 *ORDEN de 11 de julio de 1991 por la que se eleva a definitiva la lista general de Profesores aprobados en el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educación General Básica convocado de acuerdo con la Orden de 21 de marzo de 1988.*

Finalizado el plazo de reclamaciones contra la Orden de 28 de julio de 1989 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de agosto), por el que se hizo pública la lista general provisional de Profesores aprobados en el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educación General Básica, hoy de Maestros, convocado de acuerdo con la Orden de 21 de marzo de 1988 («Boletín Oficial del Estado» del 23), Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.-Proceder a la rectificación de la lista de referencia como consecuencia de la admisión de las reclamaciones presentadas por los interesados y de la subsanación de los errores detectados por los órganos de administración correspondientes, en la forma que a continuación se indica:

Número 88200065, doña Josefa Mariñas Novillo-Fertrell. Primer apellido, donde dice: «Fari as», debe decir: «Mariñas».

Número 88200066, doña María Yolanda de Uña de la Rosa. Primer apellido, donde dice: «U a», debe decir: «de Uña».

Número 88200250, doña María Dolores Sánchez García. Número de Registro de Personal, donde dice: «2743887524A0539», debe decir: «2743847513A0539».

Número 88200297, doña María Covadonga López Muiña. Fecha de nacimiento, donde dice: «8-10-60», debe decir: «8-9-60».

Número 88200428, don Alejandro Río Carreras. Número de Registro de Personal, donde dice: «4192472057A0539», debe decir: «4149272035A0539».

Número 88200463, doña María del Pilar Suárez Rosales. Número de Registro de Personal, donde dice: «4292920546A0539», debe decir: «4292928502A0539».

Número 88200472, doña María Carmen Ovejero Ruiz. Fecha de nacimiento, donde dice: «1-7-67», debe decir: «1-7-66».

Número 88200591, doña Dolores Cabrera Suárez. Segundo apellido, donde dice: «Saurez», debe decir: «Suárez».

Número 88200746, doña Ana María Moreda Castrillón. Nombre, donde dice: «Ana», debe decir: «Ana María».

Número 88200893, doña María José Fombuena Esteban. Segundo apellido, donde dice: «Estevan», debe decir: «Esteban».

Número 88200901, don Luis Javier Ascanio León. Número de Registro de Personal, donde dice: «4207895746A0539», debe decir: «4207495713A0539».

Número 88200994, doña Dolores Campuzano Ortiz. Fecha de nacimiento, donde dice: «4-5-65», debe decir: «4-5-61».

Número 88201055, doña María Remedios Armas Díaz. Fecha de nacimiento, donde dice: «17-11-64», debe decir: «27-11-64».

Número 88201282, doña Emilia Sanz Muñoz. Número de Registro de Personal, donde dice: «0841509057A0539», debe decir: «1841509013A0539».

Número 88201317, doña María Pilar Espinar Núñez. Número de Registro de Personal, donde dice: «3161779602A0539», debe decir: «3160481213A0539». Nombre, donde dice: «María Teresa», debe decir: «María Pilar». Fecha de nacimiento, donde dice: «29-1-59», debe decir: «14-9-56».

Número 88201399, doña Antonia María Suárez Pérez. Fecha de nacimiento, donde dice: «7-3-60», debe decir: «17-3-60».

Número 88201525, doña Begoña López Díaz. Número de Registro de Personal, donde dice: «0978719668A0539», debe decir: «0973719602A0539».

Número 88201623, doña María Josefa Belmonte Mondéjar. Nombre, donde dice: «Josefa», debe decir: «María Josefa».

Número 88201709, doña Rosa Ana Gutiérrez Sierra. Número de Registro de Personal, donde dice: «1391726446A0539», debe decir: «1391732978A0539».

Número 88202080, doña María Teresa Sánchez Quesada. Número de Registro de Personal, donde dice: «4224701124A0539», debe decir: «4324701135A0539».

Número 88202093, don José Luis Rojo del Valle. Fecha de nacimiento, donde dice: «30-12-56», debe decir: «30-12-53».

Segundo.-Desestimar las reclamaciones formuladas por los Profesores que a continuación se indican, especificando el motivo de su desestimación:

Número 88200258, doña María Teresa Antúnez Cuesta. La puntuación por tiempo de servicios asignada en la lista general coincide con la que figura en la propuesta de aprobados del Tribunal.

Número 88200337, don Julián Aldana Morera. La puntuación por tiempo de servicios asignada en la lista general coincide con la que figura en la propuesta de aprobados del Tribunal.

Número 88200949, don Juan María Alvarado Romano. La puntuación por tiempo de servicios asignada en la lista general coincide con la que figura en la propuesta de aprobados del Tribunal.

Tercero.-Elevar a definitiva, con las rectificaciones que anteceden, la lista general provisional de Profesores aprobados en el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educación General Básica convocado de acuerdo con la Orden de 21 de marzo de 1988.

Cuarto.-Por esta Orden queda agotada la vía ordinaria para cuantas reclamaciones se refieran a la colocación en la lista, pudiéndose interponer contra la misma recurso de reposición ante este Ministerio, previo al contencioso-administrativo, en el término de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 11 de julio de 1991.-P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988) el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

19101 *ORDEN de 14 de julio de 1991, por la que se dispone el cese, por pase a otro destino, de don Climent Giné i Giné como Subdirector general de Educación Especial.*

En uso de las facultades que le confiere el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese, por pasar a otro destino, de don Climent Giné i Giné, funcionario de la Escala Superior de Administración de la Generalidad de Cataluña, NRP 3724826113, como Subdirector general de Educación Especial, nivel 30, Dirección General de Renovación Pedagógica.

Lo que se comunica para su conocimiento y efectos.

Madrid, 14 de julio de 1991.-P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988), el Subsecretario, Enrique Guerrero Salom.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

19102 *ORDEN de 11 de julio de 1991 por la que se da publicidad a la adjudicación del puesto de trabajo de Director provincial del Instituto Nacional de Empleo en Sevilla.*

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1, c), de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública, según redacción dada en el mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio, de modificación de la anterior,